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RAPORTI 1 PERMBLEDHES PER 'FASQY'MT FINANCIARE 12-MUJORI 2016
MOSKETIER MOKET TIRANA sh.p.k

1. INFORMACION 1 PERGIITHSHEM

Shogeria MOSKETIER MOKET TIRANA Shpk eshte ¢ regjistruar si person juridil ne Gjykaten ¢ Rrethit
Givgesor, Tiranc dhe ka nje kapital prej 100,000 Ieke i ndare ne 100 kuota me viere nominale 1 Icke

Kjo shogeri eshie ne pronesi e ortakut te vetem :

- z1econard TTELLARI me100 kuota te kapitalit apo 100 % te 11).

Administrator i shogerise eshie z Leonard ITELLART

Ne 31 Dhjetor 2010 kjo shoqeri ¢ ushironte aktivitetin ¢ sa) prane Rruga e ﬁihre;,bl r.124
Me objekt veprimtarie: Tregeti artikyj industnial, Tmport Export.

. [ ]

Ne 31 Dhjetor 2010 shogeria kishie 3 punonjes.

2. PERMBLEDHJE F POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE
2.1 Parimi i PErshtatshmérisé

Pasqyrat financiare jané pregatiur né pérputhje me Standartet Ndérkombétare 1€ Raportimit Fivanciar
(SNRF} dhic interpretimiet ¢ saj 1é adaptuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare 1& Kontabilitetit (BSNK).

22 Bazai e pErgatitjes

Pasqvrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat krycsorc kontabile jané pérmendur
meé poshié.

2.3 TE ardhurat

E ardhura matet me vierén ¢ tregul pér mié gé do merret apo éshié mané dhe pérfagéson shumén ¢
arkéucshme p&r malirat dhie shérbimet e siguruara gjaié rrjedhés normaie 1€ biznesit, pasi 11 jené zbritur tatini
mbi vierén ¢ shtoar pér shitjet dhe uljet né ¢gmim. E ardhura njthet kur risget dhe pérfitimet pér produkiet dhe
shérbimet e sipér pérmendura jand transferuar tek Kienti,

2.3.1 Shitja e produideve
E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotésohen 1€ 1éra kushtet € méposhtme:

e  Kompauia ka transferuar tek blerési risget dhe pérfitimet kryvesore (8 prongsist s€ produkieve:

e Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale ¢ vazhdueshime zakonisht deri né shkalén e nivelit @
pronésisé jo kontroll efektiv mbi produkiet e shitura:

*  Viera e € ardhurés mund té matet lehiésisht:

o Ka mundési gé pérfitimei ekonomike & fidhura me tansaksionin do © jend flukse hyrése né
kompani; dhe

¢ Kostot ¢ ndodhura ose gé do 1¢ ndodhin ué lidhje me transaksionin mund 1& maten lehésisin,
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2.3.2 Téardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju refervar principalit gjendje dhe nonnés sé
interesit cfektive 1 aplikueshme, ¢ cila éshté norma qé skonton flukset ¢ ardhshme te vierésuara 1€ parasc me
jetén e pritur 1€ aktivit financiar dhe me vierén neto 1€ mbartur t€ atij akiivi.

24 Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé 1& buaj regjistrohen me kursin ¢ kémbimit 1€ viefshém né datén e transaksioneve.
Né ¢do daté mbyllje € bilancit kontabéi, zérat monetarg né monedhé 1€ huaj rikonvertohen né Leké me kursin
né datén e mbylljes sé bilancit. Zérat jomonetaré gé mbarien me verén ¢ tregut 1€ mbajtura né valui€ & hug
rikonvertohen me kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e tregui. Zérat jomonetaré g€ maten
né termat ¢ kostos historike né valuta 1€ huaja nuk rikonventohen

Diferencat ¢ kémbimit gé rrjedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi 1 z€rave monetaré
pérfshihen né pasqyrén e 1€ ardhurave (€ perindhés.,
2.4.1 Tatimi altual

Tatimi aktual bazohet né fitimin ¢ tatueshém 1& vitit. Fitimi i fatucshém ndryshon nga fitinn 1 raporar né

pasqyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve gé jané 1€

tatueshme ose 1é zbritshme né vitet ¢ ardhshme dhe ai péijashton gfithashtu zéra qé nuk tatohen apo zbnten
asnjeheré. ;
15 Aktive t€ géndrueshme t€ trupfzuara

Aktivet ¢ géndrueshme 1€ trupézuara gjaté kohgs sé ndértimit pér prodhim, dhénie me gera ose géllime € tjera
administrative, apo pér géllime 1€ papércakivara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvierésimi &
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja ¢ mévonshme e vierés s¢ tokés bavohet né shunén e rivierésuar. Toka
nuk amortizohet.

Ndéresat njihen fillimisht me koste. Matja e mévonshine ¢ vierés sé¢ ndértesave bazohet né shumén c
rivlerésuar,

Mobiljet dhe pajisiet pasqyrohen me kosto minus amorizimin ¢ akunnduar dhe humbje zhvlerésimi 1@
akumuluara pérgjaté gjithe jetés sé tvre duke pérdorur metodén e vierés s&€ mbetur,

Ictégjatésia pér secilén klasé 1€ aktiveve gshi€ si mé poshié:

Kategoria Norma ¢ amortizimit
Ndértesa 3%
Instalime Teknike 15%
Mjete transporti 2%
Mjete me lizing financiar 2%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zvre 25%

Fitimi ose hunbja gé rrjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit ¢ zérave 1€ aktiveve & géndrueshine 1€
trupézuara pércaktohet si diferencé midis 1€ ardhurave nga shitja dhe vlerés sé mbartur 1€ aktivit dhe njihet né
pasqyrén ¢ t€ ardhurave.

26 Aktivet dhe detyrimet financiare

2.6.1 Liogarité e arkétueshme dhe 18 tjera
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Llogarité ¢ arkétueshme dhé 18 fjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasqvrohen me vieré
nominale 18 reduktnar me shumat ¢ vlerave 1€ vierésuara si té paarkétucshme, Shumat ¢ paarkéiueshme
vierésohen né bazé 1€ vjetérsisé sé tyre dhe eksperiencés sé méparshme,

2.6.2 Detyrimet financiare
Detyrimet financiare, duké pérfshiré huaté. fillimisht maten me vierén e tregut, kostot neto 1€ iransaksionitt

dhe né vijim maten me koston ¢ amonizuar duke pérdorur metodén ¢ interesit cfektiv. duke njohur
shpenzimin e interesit ué bazé 1€ normés efektive 1€ mteresit.

2:7 Mjete monctare dhe ekuivalent@ 1€ tyre
Mijetet monetare dhe ekuivalemé 2 wyre pér géllime 1€ flukseve 1€ parasé péifshijné mjetet monetare ué arke
dhe né banké dhe investime t# tjera afot-shkurtra me likuiditet 1é larté gé jané lehtésisht 1€ konvertueshme né

njé vieré 18 njohur parash dhe jané subjekt i njé rvisku 1€ papérfitishém té ndryshimit 1€ vierés.

28 Parimi i vijEmBsisé

Pasqvrat financiare jané pérgatitur mbi supozimin se¢ kompania &shé né vij@mési dhe do 1€ vazhdopé:

operacionet e saj pér njé periudhé té parashikueshine .
3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare ¢ prezantuar nc pasqyrat ¢ bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqvres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet ¢ percakivara ne Ligjin Nr.9228. date
26.04.2004 “Per kontatnlitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshie adoptuar sipas Standarieve
Nderkombetare t¢ Raportimit Financiar (SNRF) duke bere dhe imterpretimet respektive per pasqvrat
financiare te vitit 2010 (12-mujori).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e 1€ drgjtave dhe detynmeve 1€ konstatuara, ku cfekiet ¢
transaksioncve dhe ngjarjeve t€ tjera jane plotesuar né pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né koutabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiarc € periudhes kontabél 2010,

Mbapja ¢ komtabititetit, 1 cili perfshin s1 regjistrimet kountabel dhe sistemin ¢ tij. mbahen ne menyre te
Lompjutertzuar, me ane i ujc programi te kontabditetn.

Deldarimet financiare jane shprehar ne Leke, e cila eshie monedha shgiptare dhe imonedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit 1€ vijimgsisé.

M jete monctare dhe ckunivaiente me 1o

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen ¢ arkés dhe mjetet monetare té depozituara né disa
bauka tregtare : Raiffeisen Bank. Alfa Bank, Banka Kombetare Tregetare

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren fimanciare fe seciles prej mestve ekonomike {e grupit maten ne
monedhen baze te myedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedhane perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare raporiohen ne LEKE shqgiptar (ALL). e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Kurset e kenibimit me te rendesishine jane

31 Diyctor 2010 31 Dhjetor 2009
1EUR 138.77 Leke 137.96
1USD 104.00 Leke 95.81
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BILANCI KONTABEL

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2010

AKTIVE
Aktive afatgjata
Aktive té qéndrueshme & trupézuara
Toka. terrenendertime e instal. Te perg.
{stalime tek makineri,paisje. vegla pune
Pajisje mformatike& Mobilje dhe orendi
Amortizime

Aktive afarshkurtra
Inventaré

Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme per Tatrm Fitimit
Kerkesa te arketueshme pe TVSH

Mjete monetare dhe ekwmvalente 1é tyre
Shpenzime per tu shperndare

TOTALI AXTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALY AKSIONER
Kapitali aksioner

Kapitah 1 nénshkraar

Rezervé ligjore

Fitimm 1 Mbartur

Fitimi i ushirimit

Total kapitali aksioner

Detyrime afmigjata
Huara nga bankat dhe mstitutete kreditit
Fumitore per blerje e sherbime

Kredi aksionereve

Totali detyvrime afatgjata

Detyrime afatshiartra

Huaranga bankat dhe nstitutete kreditit
Personeh

Sigurime shogerore dhe fe ngjashme
Detvrime Tatimore (TAP)

Detyrime Tattmore TVSI

Detynme ndaj ortaket

Totali detyrimeve afatshlurira

TOTALI DETYRIME DHE KAFPITALI
AKSIONER

Shénimet shogéruese né faget 10 deri mé 14 jond pjesé pérbérése e fétyre pasqyrave financiare
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ME 31
Dhjetor
2610

4,158,895
5,799,481

150,583
(1,791,169)

4,158,895

Mé 31
Dhjetor 2669

1,884,403
3,142,687

150583
{1.408 8GT)

1,884,403

14,509,116
20
666,336
472.679
172,182

15,820,332

9,944 205
0

539,285

0
1,567,673
0
12,051,163

19879227

160,060
426,743
438,575
457224

1512542

13,935,566

100,000
426,743

488,575

1,815,518

3,367,963
10549 576
799 546

14.717.085

2,000,000
1.022.644
21,316
5.640

0
700,000

3,749,600

19,979,227

4,022.005
7,899,604
0

11,921,609

{
262 802
21,427
7,680
6.730
700,000

998,639

13,935,566




PASQYRA £ TE ARDHURAVE

PER PFRIUDHEN JANAR - DHIETOR 2010

Te ardhura

Kosto e shitjeve

Shitjet neto

shpenzime administrative

Te ardhura finaciare

kosto Finaciare
Amortizimi

Fitimi para taksave
Shpenzime e pa njohura
Tatim taksa

Fitimi per vitin

Shénimet shogériiese né faget 10 deri mé 14 jané pjesé pérbérése e kétvre pasqyrave financiare

Blerje /shpenzime te fjera

Qira

Mirembajtje dhe riparime

Te tjera

Shpz.postare e telckom.

Transporte per blerje

Sherbime bankare

Tatime te yjera

Pagat dhe shperblimet ¢ personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI
Kosto e shitjeve
Te ardhura
Blerje mallra
Bleije Mateniale te para
TOTALI

MOSKETIER MOKET TIRANA shpk

M& 31 Dhjetor
2610
17.397
360,000
52.032
3,200
146,293
3.613
67.822
332,614
940.154
160,849
2,084,574

M#é 31 Dhjetor 2010
6,992,018

(768,784)

(2974,174)

3,249,060
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Mé 31 Bhijetor
2010

6,992,618
(3,742.958)

3,249,060
(2,084,574
0

(215.430)
{382.302)

* 567,054
(131.24%)
(69,830)

497,224




PASQOYRA E CASH FLOW-t
PI'R PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2010

Pasgyra e Cash Flow-t 219

Cash Flow nga aktiviteti | shfrytzimit

(ITumbje)/ fitimi para tatimi : 782.184

Sistemim per ' .
Rezultati Financiar neto (e ardhar) shpenzim (131,245
Amortizimi - - 3IR2.302
Provizionet 0
Hombje nga shifja ¢ AQT : 0

Flulse monetare te signTuara nga operacionet 1,033,241
{ Shiesa) Pakesime ne gjendjet ¢ inventarit {4,5(&91 D
{Shiesay Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim (399.750)
{(Shtesa) Pakesime ne gjendjen ¢ Detynimeve : Ay 5,546,437

Cash Flow nga aktivitet: 1.415.00%

Interesa te Paguara (B3 885)

Tatim mbi Fitimin 1 paguar - (69 23

Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet

operative 1,261,303

Cash Flow nga aktiviteteti 1 Investimeve

Blerja e AQT 3 (2.656.794)

Blerje e AQF 0

Dividente te Tinar nga shitja ¢ AQF

Interesa te fituara 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1

investimit {1,395,491)

Cash Flow nga akiivitet: T financinit

Divident te paguar ]

Shtesa te kapitabit te Shogense 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti

financimit {1.395,491)

Shiesa fiPakesime) ne giendjen e likuditeteve

Likuyditetel dhe ekuivalente me 1 Janar 1,567,673

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 172,182

Shénimet shogéruese né faget 10 deri iné 14 jané piesé pérbérése e kétvre pasqyrave financigre
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viE KAPITAL

1- DHIETOR 2010
VIZIVE NE KAPITAL
Kapitali Fitimi 1 Fitimi 1 vitit
Res : TOTAL
Themeltar i Akumuluar ushtrimor o
1043, (M) 426,743.0 - 488,575 1015319
104,600 426,743.8 - 488 578 im ﬁdﬁﬂ
100,004 426,743.0 4RR 575 1,015,318
497,224 497.224
100,000 4; 743, 48R 5750 397 1,512,542
A shpk

dhe Pasqyvrat Financiare




E

{ -DHJETOR 2010 -

NDRUESHME TE TRUPEZUARA

AQT Viera Brato
Anertiz Alunud

Prosisfione

Y¥iera Brdo

Y lera Bruio

AQT Yiera Bruto
Amortiz Ak

AQT Viera Nelo

iA «hpk

“Toka Ndertesat A
Pajisje
+ 3,142,687
1,366,704
+ 2656794 -
+ /-
+
+ IE5. 197
+ -
1] 1] 5,799,481
0 0 1,721,901
] 1] 4,077 580

dhe Pazqyrat Financiare

Mobilje dhe

Antomjelet g
: paisje zyre

150,553
42,163

! 27008

0 09,268
i} 81,315

Me Froces

TOTAL

3,293,270
1,408,567
a

L5679

0

ﬁpgﬂlﬂﬁ-i
1,791,169
4,158,895




PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2010 2 -

SHENIMET SHPJEGUESE
6. AKTIVE AFATGJATA
Aktivet afaigjata perfagesone makineri ¢ paisje per prodhimin e grilave.paisje zyvre te cilat janc

paragitur edhe viera ¢ amortizim te tyre. _
Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si mé poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Aktive AfatGiata 2010 2009
istalime tek.makineri.paisje,vegla pune 5.799. 441 3,142 687
mobilje dhe pajisje Zyvre 150,583 150,583
Aniortizitne ' (1,791,169 (1.408 867)
TOTALI 4,158,898 1,884,403

7. AKTIVE AFATSHKURTRA :

Aktivet afatshkuitra jane 15,820,332 leke perfagesojue kerkesa per arketim te tatim fitimii dhe tvsh-
s, bikujditetet dhe viera te tjera ne arke. ashtu si paragiten ne bilanc.

Aktive Afatshkurter mé 31Dhyjetor 2010 jané € pErbéra si mé poshté:

31 Dhjetor
Aktivet afatshkurtra 31 Dhjetor 2010 2605
Materiale te para dhe matenale te yjera 12,472.693 7,826,565
Produkic dhe mallra 2,036,423 2.117.630
Kerkesa te arketucshme per Tatim Fitimit 666,336 339285
Kerkesa te arketueshme 20 0
kerkesa te arketueshme pe TVSH 472679 0
Vlera Monetare nc Bank 162.660 726,469
WViera Monctare ne Arke 9522 #41,204
TOTALIL 15820332 12,051,163
8. KAPIALI AKSIONER
Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si vijon:
Mg 31 Dhjetor
2010
Kapitali aksioner :
Kapitah 1 nénshkruar 100,000
Rezerveé higjore 426,743
Fitimi 1 mbartur 488,575
Fitimi i ushtrimit 497 224
Total kapitah aksioner 1,512,542
Kapitali Aksioner1 shogense me 31 Dhyetor 2010 eshite 1.512 542 leke shume kjo qe perbehet

nga kapitah 1 rregpstruar , fitirm I mbartar te viti 2009 dhe fitimet e viti 2010,

MOSKETIER MOKET TIRANA shpk
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2010 dhe Pasqyrat Financiare

12




PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2010

9. DETYRIME AFAT GJATA

Detvrimet afatgjata  mé 31 Dhjetor 2010 jané té pérbéra si vijon

31 Dhjetor

Detvrime Afatgjata 2014

Huaranga bankat dhe institutete kreditit 3,367.963
Furnitore per blerje e sherbime - 10,549,576
Kredi aksionereve 799 546
Totali detyrime afatgjata 14,717,085

10. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detvrimet afatshkurtra mé 31Dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si vijon.
: 31 Dhjetor

Detyrime Afatchkurter 2016
Huaranga bankat dhe institutete kreditit 2,000,000
Personeli | 1,022,644
Sigurime shogerore dhe te ngjashme e 23,316
Detvrime Tatimore (TAP) 5,640
Detyrime Tatimore TVSH 0
Detyrime ndaj oriaket 700,000
Totali detyrimeve alatshkurtra 3,749,600

11. TE ARDHURAT

31 Dhjetor
2009

4,022,005
7,899,604
0

11,921,609

31 Dhjetor
2009

0
262,802
21,427
7.680
6,730
700,000

598,639

Te ardhurat ¢ periudhes se vitit ushtrimor deri mé 3 1dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si vijon:

Nea shitja e prodhimit te vet

Nga shitja ¢ mallrave

Te tjera shitie (Materiale fumiturash & te ndryshme)
TOTALY

12. KOSTO TE SHIJTEVE

Kostot ¢ shitjes mé 31 Dhjetor 2010 jané & pérbéra si vijon:

Te ardhura
Bicrje mallra
Blerje Mateniale te para

TOTALI

MOSKETIER MOKET TIRANA shypk
Raporti 12 Mujor 1 virit 2010 dhe Pasgyrat Financiare
13

Mé 31 Dhjetor
2010

4,497 275
1,053,797

| 440,947
6,992,018

ME& 31
Dhijetor 20149
£.992.018
(768.784)
(2.974.174)
3,249,060




PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2010

13. KOSTO FINACIARE

Kosto finaciare mé 31Dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si vijon:

Mé 31

Dhjetor 2010

diferenca negative ne kembim : 131,245

Shpenzime per interesa 83,883
TOTAL! 215,130

14. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si
vijon: :

Me 31
: Dhjetor 2016
Blerje /shpenzime 1e tjera 17,397
Qira £e 360,000
Mirembajtje dhe riparime 52,032
Te tjera : 3.200
Shpz.postare e telekom. 146893
Transporte per blerje : 3.613
Sherbime bankare 67,822
Tatime te tjera 332614
Pagat dhe shperblimet ¢ personelit 944,154
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 160,849
TOTALL _ 2,084,574
15. SHPENZIME TE PAZERITSHME
Shpenzime te pazbritslune mé 31Dhjetor 2010 jané 1€ pérbéra si vijon:
Me 31
Dhjetor 2010
diferenca negative ne kembim 131,245
16. FITIMI 1 AKTIVITETIT USHTRIMOR
Fitimi neto Hogaritur si me poshte:
ME 31
Dhjetor 2010
Fitim para taksave 567,054
Shipenzime te pa njohura 131.245
FITIMIi & shp.panjohura 98,299
% ¢ tatim Fitimit 10%
Taksa ¢ Tatim Fitimit 69,830
Fitimi neto vitit ushirimor 497,224
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